
 

 

Warszawa, 2016-04-07 
DE-WZP.262.1.2.2016.3.BR 
 
 

Oferenci zainteresowani złożeniem oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
 

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Organizacja i przeprowadzenie olimpiad i turniejów w latach 
szkolnych 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019” 

 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące 
otwartego konkursu ofert: 

Pytanie 1 
Czy zwrotu kosztów podróży uczestników eliminacji II stopnia odbytych środkami komunikacji 
publicznej na trasie „z powrotem" z miejsca eliminacji do miejsca zamieszkania będzie można 
dokonać z dotacji na podstawie biletu „do" lub oświadczenia o poniesionych kosztach przejazdu? 

Odpowiedź 

MEN informuje, że dokumentami finansowymi potwierdzającymi koszty podróży są: faktury, bilety 
(lotnicze, kolejowe, autobusowe, również elektroniczne, bilety z transportu miejskiego) oraz 
dokumenty związane z wydatkami podczas podróży (prowizje, opłaty rezerwacyjne, lotniskowe, 
opłaty za pościel w pociągach, opłaty bagażowe itd.). W przypadku biletów lotniczych powinien być 
dołączony i przechowywany oryginał biletu (ostatnia strona), a w przypadku biletów 
elektronicznych karta pokładowa; do faktury za inne bilety - oryginał lub kserokopia tych biletów.  
Jednak w celu ułatwienia procedury związanej z rozliczaniem kosztów podróży uczestników 
olimpiad na poszczególne etapy realizacji zadania (tj. olimpiady ogólnopolskiej) oraz 
minimalizowaniem kosztów związanych z przesyłaniem biletów od uczestnika do właściwego 
komitetu okręgowego lub komitetu głównego olimpiady, przyjmuje się, że dokumentem 
równoważnym biletowi za podróż „z powrotem" może być również oświadczenie o poniesieniu 
danego wydatku, zweryfikowane o informację o cenie biletu dostępnego np. w Internecie lub  
w punktach sprzedaży biletów, ze wskazaniem trasy przejazdu, liczby kilometrów oraz godziny 
wyjazdu i przyjazdu. 

Przyjmuje się także, że oświadczenie o poniesieniu danego wydatku, może zawierać informację  
o kosztach podróży „z powrotem", które są kosztami w wysokości biletu „dom – miejsce eliminacji", 
także ze wskazaniem daty wyjazdu, trasy przejazdu, oraz liczby kilometrów (dane dostępne na 
bilecie). 

Pytanie 2 
Czy przewidywana jest możliwość dokonania z dotacji zwrotu kosztów podróży uczestników 
eliminacji okręgowych i centralnych w sytuacji, gdy podróż zrealizowana została pojazdami 
prywatnymi należącymi do rodziców lub opiekunów, którzy nie mają prawa wystawić faktury VAT, 
rachunku lub paragonu za ten przejazd? Czy podstawą rozliczenia w tym wypadku mogłoby być 
oświadczenie o wysokości kosztów związanych z podróżą? 

Odpowiedź 

MEN informuje, że w celu ułatwienia procedury związanej z rozliczaniem kosztów podróży 
uczestników olimpiad na poszczególne etapy olimpiad (tj. olimpiad ogólnopolskich) oraz w związku 
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z faktem, że etapy okręgowe przedsięwzięć w głównej mierze realizowane są w czasie weekendu, 
kiedy zmniejszona jest liczba przewoźników (autobusów komunikacji zbiorowej, pociągów)  
i częstotliwość ich przejazdów w porównaniu z częstotliwością kursowania w ciągu tygodnia pracy, 
przyjmuje się, że „przejazd taksówkami lub innymi pojazdami nienależącymi do zleceniobiorcy – 
mogą być wykorzystane, jeżeli nie jest dostępny transport publiczny lub ich wykorzystanie jest 
podyktowane względami bezpieczeństwa. Przejazd taki musi być uwzględniony w budżecie 
zadania wraz ze specyfikacją trasy, odległości i ceny jednostkowej za kilometr.  
W takich przypadkach należy dołożyć wszelkich starań, by minimalizować koszty przez możliwe 
maksymalne wykorzystanie taksówki/innego pojazdu nienależącego do zleceniobiorcy.  
Koszty podróży taksówkami i wynajętymi samochodami nie mogą przekraczać 5% kwoty 
przeznaczonej w zadaniu na transport i koszty podróży. Podstawą do rozliczenia przejazdu jest 
faktura VAT, rachunek lub paragon z kasy fiskalnej. Koszt przejazdu nie może przekraczać 
stawek, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy  
(Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.)". 

Pytanie 3 

Czy możliwe jest sfinansowanie z dotacji kosztów zakwaterowania, wyżywienia i podróży 
ekspertów i członków Komitetu Głównego związanych a) z organizacją i przeprowadzeniem 
eliminacji centralnych oraz b) działaniami mającymi na celu monitorowanie organizacji i przebiegu 
eliminacji II stopnia? 

Odpowiedź 

Tak - jest możliwe sfinansowanie z dotacji kosztów zakwaterowania, wyżywienia i podróży 
ekspertów i członków Komitetu Głównego związanych z organizacją i przeprowadzeniem eliminacji 
centralnych oraz działaniami mającymi na celu monitorowanie organizacji i przebiegu eliminacji 
II stopnia i jednocześnie uzasadnionych organizacją olimpiady/turnieju. Zgodnie bowiem z § 7 
ust. 1 Załącznika nr 3 dotacja przekazana przez Ministra Edukacji  Narodowej  może zostać 
wykorzystana na pokrycie, poniesionych od dnia podpisania umowy, kosztów: 

1) niezbędnych do zrealizowania zadania; 
2) przewidzianych w kalkulacji kosztów; 
3) poniesionych w trakcie trwania zadania (nie ma możliwości refundowania kosztów 

poniesionych przed dniem zawarcia umowy ani po zakończeniu realizacji zadania); 
4) udokumentowanych w sposób umożliwiający ocenę realizacji zadania pod względem 

merytorycznym i finansowym. 

Pytanie 4 
Czy będzie możliwe rozliczenie kosztów przejazdu ekspertów i członków Komitetu Głównego 
odbytych w związku z organizacją zawodów II i III stopnia, wykonanych prywatnymi samochodami 
należącymi do tych ekspertów na podstawie formularza delegacji zawierającego informacje  
o trasie, liczbie pokonanych kilometrów i poniesionym koszcie? 

Odpowiedź 

MEN informuje, że będzie możliwe rozliczenie kosztów przejazdu ekspertów i członków Komitetu 
Głównego zatrudnionych przez Organizatora odbytych i uzasadnionych w związku z organizacją 
zawodów II i III stopnia. W tym celu w kosztach merytorycznych wydatków powinny zostać 
uwzględnione i wyszczególnione ww. wydatki.  Ponadto informuje się, że formularz delegacji, 
wystawiany przez pracodawcę, zawiera w szczególności trzy rodzaje wydatków. Są to wydatki 
związane z: 
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1) podróżą (koszty transportu), 
2) dietą, 
3) noclegiem. 

W celu zapobiegania podwójnemu finansowaniu, w tej kategorii wydatków nie powinny zostać 
uwzględniane koszty delegacji wystawionej przez organ prowadzący szkołę dla nauczycieli-
opiekunów, pokrywane ze środków organu delegującego.  

Pytanie 5 
Czy za koszt kwalifikowany zostanie uznany koszt zakupu nagród dla uczestników Olimpiady? Czy 
w przypadku zakupienia na nagrody sprzętu elektronicznego obowiązywać będzie limit 3500 zł 
kwoty jednostkowej na zakup środków trwałych? 

Odpowiedź 
Koszt zakupu nagród dla uczestników Olimpiady jest kosztem kwalifikowanym, a w przypadku 
zakupienia na nagrody sprzętu elektronicznego obowiązuje limit 3500 zł. 

Pytanie 6 
Czy wspomniane w Ramowym regulaminie olimpiady (Rozdz. II par. 7) powołanie do komisji 
egzaminacyjnej na II i III etapie olimpiady niezależnego obserwatora jest formalnym wymogiem 
stawianym organizatorom olimpiady? 

Odpowiedź 

Zgodnie z propozycjami zapisu w § 7 Ramowego regulaminu olimpiady Rejestracja przebiegu 
zawodów/powołanie do komisji niezależnego obserwatora zewnętrznego – o ile organizator 
podejmie taką decyzję, zawody II stopnia oraz zawody centralne mogą być rejestrowane za zgodą 
uczestnika. Jeżeli organizator podejmie powyższą decyzję, wtedy Regulamin powinien określać 
termin przechowywania zarejestrowanych wypowiedzi oraz zasady pracy niezależnego 
obserwatora zewnętrznego. 

Powołanie do komisji egzaminacyjnej na II i III etapie olimpiady niezależnego obserwatora nie jest 
formalnym wymogiem stawianym przez MEN wobec organizatora olimpiady/turnieju. 

Pytanie 7 
Czy § 2 „Warunki uczestnictwa w konkursie oraz sposób przygotowania oferty” ust. 4 pkt 4 
Regulaminu konkursu (tj. wymaganie opinii o zgodności programu merytorycznego olimpiady lub 
turnieju z obowiązującymi podstawami programowymi kształcenia ogólnego lub kształcenia 
w zawodach, przygotowaną przez niezależnego i niezwiązanego z organizacją olimpiady lub 
turnieju eksperta, wraz z CV eksperta) obowiązuje – inaczej niż było to trzy lata temu – również 
olimpiady interdyscyplinarne?  
Jeśli tak, to co powinniśmy rozumieć przez ową zgodność w wypadku Olimpiady Lingwistyki 
Matematycznej, skoro dotyczy ona przedmiotu nienauczanego w polskim systemie oświaty i (m.in. 
w związku z powyższym, ale również wskutek ustaleń w komitecie olimpiady międzynarodowej) nie 
jest z założenia olimpiadą sprawdzającą wiedzę, lecz interdyscyplinarne umiejętności intelektualne 
uczniów? 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13 poz. 125, 
z późn. zm.) olimpiady interdyscyplinarne - to olimpiady obejmujące elementy treści podstaw 
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programowych różnych przedmiotów a olimpiady z przedmiotów dodatkowych - to olimpiady 
obejmujące wiedzę z przedmiotów, które mogą być nauczane jako przedmioty dodatkowe. 

W związku z powyższym Organizator ww. olimpiady powinien wskazać w ofercie elementy treści 
podstaw programowych danych przedmiotów – w przypadku olimpiady interdyscyplinarnej, oraz 
wiedzę z danego przedmiotu, który może być nauczany jako przedmiot dodatkowy - w przypadku 
olimpiady z przedmiotu/-tów dodatkowego/-wych. 

 

Pytanie 8 
W nawiązaniu do postanowienia części I ust. 2 pkt 4 Ogłoszenia o konkursie, zgodnie z którym 
"Celem konkursu jest wyłonienie najkorzystniejszych ofert realizacji zadań z zakresu organizacji 
i przeprowadzenia w latach 2016/2017, 2017/2018 i 2018/2019 (...) turniejów i olimpiad 
tematycznych, których laureaci i finaliści, zgodnie z art. 44zzze ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty, są zwolnieni z części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie, związanych z następującymi obszarami: 
 
a) budownictwo, 
b) ekonomia, finanse i handel, 
c) elektryka i elektronika, 
d) ochrona środowiska, geodezja, 
e) nowe technologie, 
f) rolnictwo, leśnictwo, 
g) mechatronika, telekomunikacja i technika, 
h) mechanika, technika samochodowa, 
i) gastronomia, żywność i żywienie." 
Czy znajdowanie się organizatora danej olimpiady na liście https://men.gov.pl/zwiekszanie-
szans/uczen-zdolny/olimpiady/komunikat-w-sprawie-wykazu-turniejow-lub-olimpiad-tematycznych-
i-przedmiotowych-w-roku-szkolnym-20162017.html jest warunkiem udziału w konkursie  
nr DE-WZP-262.1.2.2016. Czy w konkursie może startować organizator nowego przedsięwzięcia 
(olimpiady), którego nie ma na wyżej wymienionej liście (czy start takiego podmiotu nie jest 
warunkiem dyskwalifikującym wniosek z przyczyn formalnych).? 

Odpowiedź 

Lista organizatorów turniejów lub olimpiad tematycznych związanych z wybranym przedmiotem lub 
dziedziną wiedzy, uprawniających do zwolnienia z części pisemnej egzaminu zawodowego,  

zamieszczona na stronie  https://men.gov.pl/zwiekszanie-szans/uczenzdolny/olimpiady nie 

ogranicza możliwości wzięcia udziału w konkursie. Do konkursu przystępować mogą także 
organizatorzy nowych przedsięwzięć, którzy wcześniej nie przystępowali do konkursu na 
organizację wymienionych w komunikacie olimpiad.  

 

Pytanie 9 
W nawiązaniu do części I ust. 3. Ogłoszenia o konkursie, zgodnie z którym „Dla każdej olimpiady 
lub turnieju, określonych w pkt 1, 2 i 4, zostanie wyłoniona jedna oferta.". Czy powyższe oznacza, 
że w obszarze "ekonomia, finanse i handel" wymienionym w punkcie I.2.4 zostanie wyłoniona 
łącznie tylko jedna oferta, czy np. mogą zostać wyłonione różne oferty, np. Olimpiada 
Ekonomiczna, Olimpiada Finansowa, Olimpiada Logistyczna, po jednej z każdej tematyki 
mieszczącej się w obszarze "ekonomia, finanse i handel"? 

https://men.gov.pl/zwiekszanie-szans/uczen
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Odpowiedź 
W obszarze np. „ekonomia, finanse i handel" wymienionych w punkcie I.2.4 wyłoniona zostanie 
tylko jedna oferta, co oznacza, że jeżeli wpłyną oferty na organizację olimpiady ekonomicznej, 
olimpiady finansowej i olimpiady handlowej, wyłoniona w konkursie zostanie tylko jedna z nich. 
Jednakże, może wpłynąć także wniosek konkursowy na organizację „Olimpiady wiedzy z zakresu 
ekonomii, finansów i handlu”, w ramach którego jedna olimpiada będzie obejmowała wszystkie 
wyżej wymienione dziedziny wiedzy. 
 

Pytanie 10 
W odniesieniu do § 2 ust. 4 pkt 3  Regulaminu konkursu – w jaki sposób mają zostać 
przedstawione rekomendacje organizatora dotyczące osób pełniących kluczowe role 
w bezpośredniej realizacji zadania? (czy rekomendacje powinny być podpisane przez osobę 
upoważnioną do składania oświadczeń woli w imieniu organizatora, czy może być to 
rekomendacja ze strony osoby, mającej pełnić funkcję przewodniczącego Komitetu Głównego. Czy 
należy przedstawiać CV rekomendowanych osób?) Co oznacza "doświadczenie zawodowe 
związane z pracą z uczniem zdolnym"? Czy za ucznia zdolnego można uznać również wybitnego 
studenta? 

Odpowiedź 
Rekomendacja organizatora olimpiady dotycząca osób pełniących kluczowe role może zawierać: 
 
- imię i nazwisko, stanowisko pracy oraz planowaną funkcję osoby rekomendowanej w organizacji 
  olimpiady/turnieju;  
- informacje o sukcesach zawodowych lub związanych np. z pracą z uczniem zdolnym;  
- uzasadnienie rekomendacji wskazanej osoby;  
- podpis organizatora.  
W rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy o systemie oświaty, gdy mowa o uczniach - należy przez to 
rozumieć także słuchaczy i wychowanków, a system oświaty obejmuje m.in. (art. 2 ustawy) szkoły, 
przedszkola, placówki oświatowo-wychowawcze.  
Uczniowie mogą brać udział w zajęciach w uczelni przewidzianych tokiem studiów na podstawie 
postanowień regulaminu studiów dotyczących warunków uczestniczenia wybitnie uzdolnionych 
uczniów w zajęciach przewidzianych tokiem studiów oraz w ramach indywidualnego programu lub 
toku nauki. Jednocześnie ze względu na fakt, że uczelnie są integralną częścią systemu edukacji  
i nauki w Polsce, MEN uznaje pracę z wybitnym studentem za element doświadczenia 
zawodowego związanego z pracą z uczniem zdolnym. 
 
 
Pytanie 11 

Czy wkład własny organizatora może być w formie świadczonej pracy. W jaki sposób rozliczać taki 
wkład (etat, zlecenie, godziny do rozliczenia)? 

Odpowiedź 

Przez wkład własny rozumie się środki finansowe, zasoby rzeczowe i osobowe, które zapewnia 
wnioskodawca na rzecz realizacji zadania, w tym inne środki publiczne, środki uzyskane od 
sponsorów itp. W przypadku wkładu o charakterze rzeczowym lub osobowym, należy podać 
wycenę, która powinna opierać się na cenach rynkowych rzeczy/usługi itp. oraz posiadać 
podstawę jej wyliczenia związaną z wybranym przez organizatora sposobem rozliczenia. 
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Pytanie 12 

Czy do Regulaminu olimpiady można dodawać paragrafy, punkty ect. (np. o specjalnych 
uwarunkowaniach organizacji olimpiady dla osób niepełnosprawnych)? 

Odpowiedź 

Zgodnie z § 9 ust. 4 pkt 5   rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 
29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów  
i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz.125 z późn. zm.) regulamin olimpiady zawiera w szczególności 
warunki organizacji zawodów poszczególnych stopni, z uwzględnieniem potrzeb i możliwości 
uczniów niepełnosprawnych, w związku z powyższym regulamin powinien zawierać powyższe 
zapisy.   
 
Pytanie 13 

Dotyczy formularza oferty – pkt 9 – czy konieczne jest podanie konta bankowego organizatora 
(subkonta do konta głównego) na etapie konkursu, czy można je przekazać dopiero 
po ewentualnym wygraniu konkursu ? 

Odpowiedź 

Nie jest wymagane podanie konta bankowego organizatora (subkonta do konta głównego) na 
etapie konkursu, będzie ono wymagane na etapie podpisania umowy. 

W przypadku gdy brak jest określonego subkonta do konta głównego na etapie konkursu, w trakcie 
podpisania umowy należy podać właściwe. 
 
Pytanie 14 

Czy organizator olimpiady finansowanej ze środków MEN ma obowiązek finansowania kosztów 
związanych z zakwaterowaniem, wyżywieniem i przejazdami uczestników olimpiady oraz ich 
opiekunów. Czy w ramach kosztorysu należy uwzględnić powyższe kategorie kosztów 
w odniesieniu do członków komitetu olimpiady, jak i jej uczestników? 

Odpowiedź 

Zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 
29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów  
i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13, poz.125 z późn. zm.) organizatorzy konkursów, olimpiad  
i turniejów pokrywają koszty podróży, wyżywienia i noclegu uczestników oraz, w miarę możliwości, 
ich opiekunów. W związku z powyższym w  ramach kosztorysu należy uwzględnić takie kategorie 
kosztów, aby były zgodne z powyższymi przepisami. Odnosząc się do pytania o członków komitetu 
olimpiady, MEN informuje, że zgodnie z § 7 ust. 1 Załącznika nr 3 dotacja przekazana przez 
Ministra Edukacji  Narodowej  może zostać wykorzystana na pokrycie, poniesionych od dnia 
podpisania umowy, kosztów: 
1) niezbędnych do zrealizowania zadania; 
2) przewidzianych w kalkulacji kosztów; 
3) poniesionych w trakcie trwania zadania (nie ma możliwości refundowania kosztów poniesionych 
przed dniem zawarcia umowy ani po zakończeniu realizacji zadania); 
4) udokumentowanych w sposób umożliwiający ocenę realizacji zadania pod względem 
merytorycznym i finansowym. 
W związku z powyższym jest możliwe finansowania kosztów związanych z zakwaterowaniem, 
wyżywieniem i przejazdami członków komitetu olimpiady. 
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Pytanie 15 

Czy koszty zarządzania i administrowania zadaniem pokrywane z dotacji (maksymalnie 15%), 
wymienione w § 2 ust. 7 regulaminu konkursu ofert można utożsamiać z tzw. kosztami 
ogólnymi/pośrednimi/narzutem? 

Odpowiedź 

Zgodnie z § 4 Zasad przyznawania i rozliczania dotacji ust. 3 pkt 4 kosztami zarządzania  
i administrowania zadaniem są koszty związane z obsługą realizowanego zadania, które związane 
są z wykonywaniem działań o charakterze administracyjnym, nadzorczym i kontrolnym, w tym 
obsługą finansową i prawną olimpiady lub turnieju. 
 
Pytanie 16 

Czy strona internetowa olimpiady powinna istnieć w momencie złożenia oferty, czy można ją 
uruchomić dopiero po ewentualnym otrzymaniu dotacji? 

Odpowiedź 

Nie jest wymagane, aby strona internetowa olimpiady funkcjonowała w momencie złożenia oferty, 
jednak MEN informuje, że zgodnie § 2 ust. 5 Regulaminu (załącznik nr 1) do ogłoszenia, program 
oraz harmonogram realizacji poszczególnych etapów olimpiady w roku szkolnym 2016/2017 
powinien znaleźć się na stronie internetowej organizatora w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia 
wyników konkursu. 

Pytanie 17 

Czy w przypadku już funkcjonujących struktur olimpiady dołączenie aktu powołującego przez 
organizatorów daną osobę do pełnienia określonej roli w olimpiadzie wraz z informacją o dorobku  
i sukcesach zawodowych tej osoby wypełnia warunki rekomendacji? 

Odpowiedź 

W przypadku już funkcjonujących struktur olimpiady, oprócz aktów powołania oraz informacji 
o dorobku i sukcesach zawodowych wskazanej osoby, należy dołączyć dokument potwierdzający 
rekomendacje do dalszego pełnienia ww. funkcji. 

Pytanie 18 

W związku z ograniczoną możliwością czytelnego wydruku oferty na obowiązującym formularzu 
(załącznik nr 5), czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydruku oferty z pliku tekstowego  
w formacie doc? 

Odpowiedź 

Stosownie do odpowiedzi na pytanie udzielonej w dniu 25 marca 2016 r. możliwe jest 
wydrukowanie nieczytelnej części formularza w postaci dodatkowego dokumentu. Jednak wydruk 
ten, powinien być załącznikiem do wydruku oferty z Excela. 

 
  


